CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 276/2025

 O Vereador subscritor da presente, mui respeitosamente vem à presença de Vossa

Excelência, o Sr. Prefeito Municipal EMERSON ANTONIO TROVÓ, apresentar esta

INDICAÇÃO, no sentido de que seja realizado o RECAPEAMENTO das vias públicas

localizadas próximas da Chácara Sete Elos, do Lar de Velhinhos e do Recinto Orlindo Motta.

 O recapeamento das referidas vias públicas visa resolver problemas como buracos,

rachaduras, irregularidades e desgaste do asfalto, melhorando a segurança viária e a qualidade

de vida dos cidadãos. O recapeamento corrige defeitos, prolonga a vida útil do pavimento e

evita gastos com medidas paliativas como tapa-buracos. Além disso, melhora o aspecto visual

das ruas.

Pelo exposto, e por considerar que a medida ora indicada será de grande benefício para

nossa comunidade, espero contar com o apoio de Vossa Excelência para o atendimento da

mesma.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 04 de agosto de 2025.

VEREADOR JOSÉ CARLOS DA SILVA